
                 
COMUNE DI SEDRINA

PROVINCIA DI BERGAMO

__________

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 73 DEL 26-07-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO CONFERIMENTO ASSEGNI A TITOLO 
DI CONCORSO SPESE DI TRASPORTO A.S. 2022/2023 - 
APPROVAZIONE - FINANZIAMENTO

L’anno duemilaventitre, il giorno ventisei del mese di luglio, alle ore 18:15, nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza delle formalità prescritte dallo Statuto, vennero convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale.

Fatto l’appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presenti

Stefano Micheli Sindaco Presente
Alessandro Dario Gotti Assessore Presente

Paola Piazzalunga Assessore Presente

Totale Presenti      3 Totale Assenti      0

Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott.ssa Elena Ruffini

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Dott. Stefano Micheli - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 26-07-2023

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che l’Amministrazione Comunale con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 23 del 
05.07.2023 ha stanziato € 1.000,00 a favore delle famiglie per servizi ausiliari all'istruzione;
Premesso che gli studenti di Sedrina devono normalmente recarsi al di fuori dal territorio comunale 
per la frequenza alle scuole secondarie di secondo grado; 
Considerato che questo Comune, nell’ambito delle politiche per il diritto allo studio, intende 
agevolare la frequenza a dette scuole degli studenti residenti nel proprio territorio, incentivando al 
contempo l’utilizzo dei mezzi pubblici; 
Esaminato il bando di concorso predisposto per l’anno scolastico in corso, allegato alla presente e 
ritenutolo confacente agli indirizzi di questa Amministrazione Comunale; 
Visto l’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., con particolare riguardo ai commi 6 e 8, ed attestato: 
 che la spesa in trattazione è esigibile entro il termine del corrente esercizio 2023; 
 che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 

e con le regole in materia di Equilibri di Bilancio 2023/2025; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto l’articolo 26, 27 del DLgs. 14.03.2013, n.33; 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA

1. Di approvare l’allegato Bando di Concorso per il conferimento di assegni a titolo di rimborso 
delle spese di trasporto a favore degli studenti residenti a Sedrina frequentanti scuole 
secondarie di secondo grado che utilizzino il servizio di trasporto SAB o ATB o altro 
servizio a carattere pubblico o privato.

2. Di finanziare l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad € 1.000,00 al capitolo 
1671 “Interventi per le famiglie - contributi”

3. Di stimare il totale dei premi da erogare per l’anno 2023 sulla base dell’andamento delle 
nascite registrate negli ultimi anni in circa € 1.000,00; 

4. Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo e Servizi alla Persona, il 
prosieguo dell’iter gestionale necessario alla realizzazione dell’iniziativa in parola; 

5. Di provvedere, a bando chiuso e con successiva ed apposita determina, all’individuazione 
ufficiale dei beneficiari dei contributi al fine di liquidarne il rispettivo importo e di provvedere 
in quell’occasione all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui gli articoli 26,27 del 
DLgs. 14.03.2013, n.33; 

6. Di dichiarare espresso voto unanime, immediatamente esecutiva la presente deliberazione, 
stante l’urgenza di attuare il conseguente iter gestionale.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 26-07-2023

Il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile del Settore,

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:
BANDO DI CONCORSO CONFERIMENTO ASSEGNI A TITOLO DI CONCORSO SPESE DI TRASPORTO 

A.S. 2022/2023 - APPROVAZIONE - FINANZIAMENTO

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata.

Sedrina, 24-07-2023 

Il Responsabile del Settore
F.to  Laura Maria Agostina Baggi

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 26-07-2023

Il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile del Settore,

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:
BANDO DI CONCORSO CONFERIMENTO ASSEGNI A TITOLO DI CONCORSO SPESE DI TRASPORTO 

A.S. 2022/2023 - APPROVAZIONE - FINANZIAMENTO

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della Regolarita' contabile sulla proposta di deliberazione sopra indicata.

Sedrina, 26-07-2023 

Il Responsabile del Settore
F.to  Norma Salvi



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 26-07-2023

Letto, confermato e sottoscritto:

Il Sindaco
F.to Micheli Dott. Stefano

Il Segretario Comunale
F.to Ruffini Dott.ssa Elena

N. 441       /2023 Reg. Albo
Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è 
stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 
giorni consecutivi.
Sedrina, 28-07-2023

Il Responsabile del Settore Amministrativo
F.to Baggi Laura Maria Agostina

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che della presente delibera, contestualmente alla pubblicazione all’albo viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliari in elenco, ai sensi dell’art. 125, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.
Sedrina, 28-07-2023

Il Segretario Comunale
F.to Ruffini Dott.ssa Elena

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che il presente provvedimento è stato dichiarato 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  a norma del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.
Sedrina,  26-07-2023

Il Segretario Comunale
F.to Ruffini Dott.ssa Elena

______________________________________________________________________________


